



CHAMARRE
1 RUE MEHUL
75002 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Sommaire

CHAMARRE

Du 01/01/2008 Au 31/12/2008

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>5</i>
<i>Amortissements</i>	<i>6</i>
<i>Provisions au bilan</i>	<i>7</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>8</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2008			31/12/2007	
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions brevets droits similaires	157 266	2 316	154 950	140 249	
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	5 760	59	5 701		
	Autres immobilisations corporelles	102 429	33 621	68 808	38 502	
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.						
Autres participations	161 819	161 819		164 986		
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts	759 399		759 399	702 480		
Autres immobilisations financières	240 418		240 418	219 515		
	TOTAL (II)	1 427 091	197 815	1 229 276	1 265 731	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS					
	Matières premières, approvisionnements	506 091		506 091	493 019	
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis	1 232 104	126 108	1 105 995	868 161	
	Marchandises					
	Avances et Acomptes versés sur commandes	88 937		88 937		
	CREANCES (3)					
	Créances clients et comptes rattachés	1 434 841	14 040	1 420 801	2 358 975	
	Autres créances	2 293 552		2 293 552	1 020 865	
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement	2 227 993		2 227 993	3 712 130	
	Disponibilités	223 664		223 664	443 501	
	Charges constatées d'avance	57 167		57 167	127 716	
		TOTAL (III)	8 064 348	140 148	7 924 199	9 024 368
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)	27 548		27 548			
TOTAL ACTIF		9 518 987	337 963	9 181 024	10 290 099	

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

225 296

229 741

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

		31/12/2008	31/12/2007
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	5 726 681	5 726 681
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	5 117 355	5 115 690
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(7 017 820)	(3 627 116)
	Résultat de l'exercice	(2 534 269)	(3 390 704)
Subventions d'investissement	627 547	580 933	
Provisions réglementées	90	90	
	Total des capitaux propres	1 919 584	4 405 573
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées	1 600 000	1 600 000
	Total des autres fonds propres	1 600 000	1 600 000
Provisions	Provisions pour risques	59 048	77 700
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	59 048	77 700
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 541 288	46 773
	Emprunts et dettes financières divers		28 705
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 744 175	3 872 777
	Dettes fiscales et sociales	256 549	232 941
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	55 624		
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	5 597 636	4 181 197
	Ecarts de conversion passif	4 756	25 629
	TOTAL PASSIF	9 181 024	10 290 099
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(2 534 268,78)	(3 390 704,38)
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	5 597 636	4 181 197
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	2 541 288	46 773

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	1 166 418	2 858 598	4 025 016	3 979 508
	Production vendue (Services et Travaux)	3 786		3 786	66 545
	Montant net du chiffre d'affaires	1 170 204	2 858 598	4 028 802	4 046 053
	Productions stockée			160 869	629 798
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			458 402	2 400
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			65 891	142 809
	Autres produits				
	Total des produits d'exploitation (1)				4 713 963
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			2 718 210	3 253 469
	Variation de stock			71 746	113 824
	Autres achats et charges externes			2 883 884	3 205 589
	Impôts, taxes et versements assimilés			34 672	24 449
	Salaires et traitements			785 541	761 678
	Charges sociales du personnel			450 260	408 681
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			17 434	11 285
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
- sur immobilisations					
- sur actif circulant			140 148	241 828	
Dotations aux provisions				31 500	
Autres charges			88 829	111 872	
Total des charges d'exploitation (2)				7 190 724	8 164 175
RESULTAT D'EXPLOITATION				(2 476 761)	(3 343 115)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 476 761)	(3 343 115)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	26 599	1 355
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)	35 100	26 214
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	62 130	12 264
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	46 200	
	Différences positives de change	7 158	1 739
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	44 853	6 074
Total des produits financiers		222 040	47 647
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	189 367	46 200
	Intérêts et charges assimilées (4)	64 513	47 875
	Différences négatives de change	1 534	788
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		255 415	94 863
RESULTAT FINANCIER		(33 374)	(47 217)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(2 510 135)	(3 390 331)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	24 134	373
	Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		24 134	373
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(24 134)	(373)
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		4 936 004	4 868 707
TOTAL DES CHARGES		7 470 272	8 259 411
RESULTAT DE L'EXERCICE		(2 534 269)	(3 390 704)

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

55 595

39 834

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2008
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	140 606		16 660			157 266
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	140 606		16 660			157 266
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels			5 760			5 760
Instal., agencement, aménagement divers	21 101		28 141			49 243
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	35 605		17 582			53 186
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	56 706		51 483			108 189
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	164 986		2 466		5 633	161 819
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	921 995		662 221		584 399	999 817
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 086 981		664 687		590 032	1 161 636
TOTAL	1 284 293		732 830		590 032	1 427 091

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2008
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	357	1 959		2 316
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	357	1 959		2 316
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels		59		59
Autres Instal., agencement, aménagement divers	4 811	3 617		8 428
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	13 394	11 799		25 193
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 204	15 476		33 680
TOTAL	18 562	17 434		35 996

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2008
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour amortissements dérogatoires	90			90
Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMENTEES	90			90
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour litiges	31 500			31 500
Pour garanties données aux clients				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change	46 200	27 548	46 200	27 548
Pour pensions et obligations similaires				
Pour impôts				
Pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	77 700	27 548	46 200	59 048
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières		161 819		161 819
Sur stocks et en-cours	287 892	126 108	287 892	126 108
Sur comptes clients		14 040		14 040
Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	287 892	301 967	287 892	301 967
TOTAL GENERAL	365 681	329 515	334 091	361 105

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		140 148 189 367	287 892 46 200
--	--	--------------------	-------------------

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2008

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Etat exprimé en euros		
	31/12/2008	1 an au plus	plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	759 399		759 399
Autres immobilisations financières	240 418	225 296	15 122
Clients douteux ou litigieux	14 040	14 040	
Autres créances clients	1 420 801	1 420 801	
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	8 000	8 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	371	371	
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée	167 685	167 685	
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés	1 991 033	1 991 033	
Débiteurs divers	126 462	126 462	
Charges constatées d'avances	57 167	57 167	
TOTAL DES CREANCES	4 785 377	4 010 856	774 521
Prêts accordés en cours d'exercice	105 048		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	21 915		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2008

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Etat exprimé en euros			
	31/12/2008	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	2 541 288	2 541 288		
Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 744 175	2 744 175		
Personnel et comptes rattachés	93 784	93 784		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	125 316	125 316		
Impôts sur les bénéfices				
Taxes sur la valeur ajoutée	19 648	19 648		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	17 801	17 801		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	55 624	55 624		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	5 597 636	5 597 636		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				